
Směnná smlouva 
č.011831oo18 

kterou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Město Litomyšl, IČ 00276944, se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, Litomyšl, 
PSC: 570 20, zastoupené starostou města panem Radomilem Kašparem, 
na straně jedné

a 

pani Miıøna ıyırázkøvá, nč. 6254212, místem irvaıêhø pøbyıu Chrudim ıv, 
Chrudim, PSC: 537 01, 

na straně druhé. 

I. 

Město Litomyšl je na základě ustanovení § 2 Zákona č. 172/1991 Sb. až dosud vlastníkem 
p.p.č. 1138/2 tn/alý travní porost O výměře 1101 m2 a p.p.č. 1173/4 zahrada o výměře 1234 m2 v katastrálním území Hrádek u Jehnědí a obci Hrádek, zapsaných na listu vlastnictví číslo 
127 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí. 

Paní Mrázková je na základě Kupní smlouvy ze dne 07.08.2002, právní účinky vkladu práva 
ke dni 09.08.2002, č.j. V-3048/2002-611 a Darovací smlouvy ze dne 25.09.2008, právní 
účinky vkladu práva ke dni 01.10.2008, č.j. V-7324/2008-611 až dosud vlastníkem p.p.č. 
1173/2 zahrada o výměře 607 m2, p.p.č. 1182 trvalý travní porost o výměře 331 m2 a p.p.č. 
1183 trvalý travní porost o výměře 1794 m2 vše v katastrálním území Hrádek u Jehnědí a 
obci Hrádek, zapsaných na listu vlastnictví číslo 143 u Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí. 

Geometrickým plánem číslo 108-8/2018 ze dne 06.06.2018 vyhotoveným Geodetickou 
kanceláří - Helenou Havranovou, a potvrzeným Katastrálním pracovištěm Ústí nad Orlicí 
dne 15.06.2018 pod č.j. PGP-989/2018-611, který je nedílnou součástí této Smlouvy, byly 
p.p.č. 1138/1 tn/alý travní porost a p.p.č. 1138/2 trvalý travní porost znovu zaměřeny a 
odděleny na p.p.č. 1138/1 trvalý travní porost o nové výměře 1068 m2 a p.p.č. 1138/2 trvalý 
travní porost o nové výměře 852 m2. Dále pak Z p.p.č. 1173/4 zahrada byl oddělen díl „c“ o 
výměře 298 m2, který byl sloučen do p.p.č. 1173/2 zahrada, a Z p.p.č. 1173/2 Zahrada byl 
oddělen díl ,,b" o výměře 83 m2, který byl sloučen do p.p.č. 1173/4 zahrada, vše 
v katastrálním území Hrádek u Jehnědí a obci Hrádek. 

II 

Město Litomyšl směňuje touto smlouvou novou p.p.č. 1138/2 trvalý travní porost o výměře 
852 m2 a díl „c“ o výměře 298 'm2 z p.p.č. 1173/4 zahrada vše v katastrálním území 
Hrádek u Jehnědí a obci Hrádek. 

Paní Mrázková směňované nemovité věci do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
Paní Mrázková směňuje touto smlouvou p.p.č. 1182 trvalý travní porost O výměře 331 m2, 
p.p.č. 1183 trvalý travni porost O výměře 1794 m2 a díl ,,b“ O výměře 83 m2 Z p.p.č. 
1173/2 zahrada, vše v katastrálním území Hrádek u Jehnědí a obci Hrádek. 

Město Litomyšl směňované nemovité věci do svého výlučného vlastnictví přijímá.



III. 
Účastníci smlouvy společně prohlašují, že směňované nemovité věci jsou cenově identické. Hodnota pozemků směňovaných Městem Litomyšl činí částku ve výši Kč 92.000,- a hodnota pozemků směňovaných paní Mrázkovou činí částku ve výši Kč 92.000,-. 

IV Směna výše uvedených nemovitých věcí byla schválena usnesením Zastupitelstva města Litomyšle č. 74/18 ze dne 21.06.2018, Záměr směnit tyto pozemky byl zveřejněn na úřední desce od 04.06.2018 do 21.06.2018. 

V. 
Smluvní strany prohlašují, že na směňovaných nemovitých věcech neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani jiné právní závady, které by převod směňovaných nemovitých věcí Znemožňovaly. 
Obě smluvní strany prohlašují, že je jim právní i fyzický stav směňovaných nemovitých věcí dobře Znám. 

VI. 
Účastníci smlouvy tímto dojednávají, že náklady spojené se směnou nemovitých věcí budou hrazeny Městem Litomyšl. 

VII. 
Vlastnické právo ke směňovaným nemovitým věcem přejde na nové nabyvatele dnem vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do ,katastru nemovitosti Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ustí nad Orlicí. 

VIII. 
Účastníci smlouvy navrhují, aby byl na základě této směnné smlouvy Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ustí nad Orlicí povolen vklad vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí pro katastrální území Hrádek u Jehnědí a obec Hrádek. 

IX Po přečtení této smlouvy účastníci prohlašují, že tato směnná smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, bez tísně nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a souhlas S jejím obsahem vyjadřují svými vlastnoručnimi podpisy. 

V Litomyšli dne 12. 9. 2018 

par,starosta Mi 
. .,____..„..„ Město 

Za správnost odpovídá: 

Strana 2 (celkem 2)


